2

Договор оказания услуг № ______
          г. Екатеринбург

   «   » _______  201_ г.
ИП Московкин Дмитрий Викторович, ИНН: 665809068140, ОРГНИП: 309665818800044, регистрация: г.Екатеринбург, ул.Рабочих, 10 «Г» (компания «Данило Мастер»), именуемый в дальнейшем Подрядчик, с одной стороны, и ________________________, именуемый  в дальнейшем Заказчик с другой стороны, заключили настоящий договор  (далее по тексту Договор ) о нижеследующем:
1. Предмет Договора.

1.1. Подрядчик обязуется выполнить работы, согласно Приложению №1, а Заказчик обязуется принять и оплатить их.

1.2. Стоимость, сроки и наименование работ оговариваются в Приложении №1, являющегося неотъемлемой частью данного Договора.
1.3. Адрес объекта:____________________________
2. Стоимость работ.

1.1. Стоимость работ, указанных в Приложении 1 настоящего договора рассчитывается Подрядчиком согласно прайс-листу, расположенному на сайте: www.Danilo-Master.ru .

1.2. На момент подписания договора от Заказчика принимается аванс в размере не менее 50% от общей стоимости работ, что составляет: ______________________________
3. Сроки оказания услуг.

3.1. Подрядчик преступает к исполнению своих обязательств не позднее, чем через 24 часа со срока, указанного в приложении №1.

3.2. Сроки оказания услуг оговариваются в Приложении №1 настоящего договора.
4. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг.
4.1. Приемка работ производится непосредственно Заказчика, либо его уполномоченным представителем  путём подписания  акта сдачи-приёмки.

4.2. При приемке выполненных работ Заказчик проверяет соответствие выполненных работ Приложению №1, после чего подписывает два экземпляра акта сдачи-приёмки  работ, один из которых остается у Заказчика, второй –  у Подрядчика.

4.3. В случае обнаружения недостатков при приёмке выполненных работ Заказчик указывает их в акте сдачи-приёмки. Устранение недостатков производится силами и за счёт Подрядчика.
5. Права и обязанности сторон.
Подрядчик  обязан:

5.1. Обеспечить выполнение своими сотрудниками правил противопожарной безопасности, правил техники безопасности.

5.2. Обеспечивать систематическую уборку объекта от остатков материалов и отходов, возникших в результате выполнения работ.
5.3. Выполнять работы в соответствии с действующими в РФ нормами и правилами.
Подрядчик имеет право:

5.4. В случае не обеспечения Заказчиком  к началу или в процессе выполнения работ соответствия объекта требованиям правил техники безопасности и пожарной безопасности, перенести срок выполнения работ и взыскать с Заказчика понесённые Подрядчиком в связи с простоем убытки.

Заказчик обязан:

5.6. Обеспечить место проведения работ в соответствии с требованиями правил техники безопасности и пожарной безопасности.

5.7. В случае установки (монтажа) товара Заказчика, обеспечить наличие этого товара на объекте к началу проведения работ.

5.8. Подписать представленный Подрядчиком акт сдачи-приёмки выполненных работ или предоставить мотивированный отказ в подписании.

5.9. Оплатить работы в установленном настоящим договором порядке.

Заказчик имеет право:
5.10. В случае обнаружения недостатков при приемке выполненных работ  приостановить приёмку. Устранение недостатков производится силами Подрядчика и в срок, не превышающий десяти дней, с момента их выявления.

5.11. Требовать выполнение существующих строительных норм и правил, принятых в Российской Федерации.

6. Ответственность сторон.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

6.2. В случае нарушения Подрядчиком сроков поставки и/или выполнения работ по вине Подрядчика, Заказчик имеет право начислить Подрядчику пени в размере 0,1% от стоимости оборудования и/или работ, срок поставки (выполнения работ) по которым нарушен, за каждый день просрочки.
6.3. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты за выполненные работы, Подрядчик имеет право начислить Заказчику пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

6.4. В случае вынужденного простоя по вине Заказчика (более, чем на час), Заказчик в качестве возмещения затрат уплачивает  денежную сумму в размере 600 рублей за выезд на объект каждого работника компании Подрядчика. В случае приостановки работ составляется акт с указанием причин простоя, количества специалистов Подрядчика, занятых на объекте. Возмещение затрат не взыскивается, в случае если Заказчик заблаговременно (минимум за 1 рабочий день до планируемого выхода на объект) направит Подрядчику письменное уведомление о приостановке работ.
7. Заключительные положения.
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента надлежащего исполнения сторонами своих обязательств.

7.2. В случае нарушения Заказчиком условий оплаты по п. 3.1 более чем на 2 месяца, договор может быть расторгнут Подрядчиком в одностороннем порядке. Расторжение договора производится путем направления уведомления о расторжении в адрес Заказчика.
7.3. Изменение настоящего договора может совершаться только в письменной форме и при условии взаимного согласия сторон.

7.4. Все имевшие место до подписания договора соглашения, переписка, переговоры между сторонами по вопросам, изложенным в данном договоре, теряют силу с момента подписания последнего.

7.5. Настоящий Договор составлен и подписан на двух листах, в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.6. Срок действия настоящего договора: один год с момента его подписания сторонами.
      ПОДРЯДЧИК:

ЗАКАЗЧИК:
	ИП Московкин Дмитрий Викторович   г.Екатеринбург, ул. Рабочих, 10 г.
ИНН 665809068140  БИК 046577795
р/с 408 028 103 623 200 002 13
к/с 301 018 109 000 000 007 95

ОАО «УБРиР» г.Екатеринбург

ОКПО 09809128

ОКОНХ 96120

ОГРН 102 660 000 03 50

_________________ /  Московкин Д.В./

    ________________/  ________________ /
м.п.

Акт сдачи-приёмки работ к Договору №____
Мы, нижеподписавшиеся, представитель "Подрядчика"____________________________
с одной стороны, и представитель "Заказчика" _____________________________________

с другой  стороны,  составили  настоящий  акт о том,  что Подрядчиком выполнена следующая работа:
	№
	Выполненные работы
	Кол-во
	Цена (руб.)**
	Сумма (руб.)**

	1
	Работы согласно Приложению 1 к договору № 2.03.04

	ИТОГО:

Примечания: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Указанная работа выполнена надлежащим образом, в установленный срок и в соответствии с иными требованиями и заданиями Исполнителя.
	От Подрядчика:

	От Заказчика:

	__________________

м.п.

	__________________